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Bilag 55. 

FORENINGEN AF IMPORTØRER OG GROSSISTER 
I TOBAKSBRANCHEN 
København, den 20. oktober 1971. 

Foreningen tillader sig herved at rette 
henvendelse til udvalget, fòranlediget af 
forslagets virkninger for såvidt angår im- 
porterede cigaretter og shagtobakker. 

Forholdet er det, at danske importører 
hos tolddepartementet køber banderoler, 
som bliver sendt til de pågældende uden- 
landske fabrikker og påsat tobaksvarerne 
der. Det vil sige, at der i øjeblikket hos de 
udenlandske fabrikker ligger banderoler, 
indkøbt i begyndelsen af indeværende 
måned med henblik på levering i den nær- 
meste fremtid. 

Såfremt lovforslaget gennemføres i den 
foreliggende skikkelse, vil det få den virk- 
ning, at disse tobaksvarer dermed skal 
pålægges 10 pet. afgift. Da det i medfør af 
tobaksbeskatningsloven ikke er tilladt at 
tage ,en højere pris end den på banderolen 
anførte, vil forholdet være det, at impor- 
tørerne bliver tvunget til at foretage en 

ombanderolering. Ombanderoleringen fore- 
går således, at importørerne skal aftage de 
påsatte banderoler og indlevere dem til 
tolddepartementet og derfra få udleveret 
nye banderoler. 

På indeværende tidspunkt er der ikke 
fremstillet nye banderoler med import- 
afgiften indregnet, og så vidt foreningen 
bekendt findes der i tobaksafgiftsloven 
heller ikke nogen afgiftsklasse på denne 
banderolepris. Konsekvensen heraf vil være, 
at der i folketinget må vedtages en ændring 
til den gældende tobaksafgiftslov. 

Da der forud for en sådan forelæggelse i 
folketinget udkræves en række beregninger 
for at undgå, at der tillægges importørerne 
en avance af importafgiften, ligesom også 
moms af importafgiften, henstiller fore- 
ningen, at importafgiften ikke kommer til 
at gælde for de banderoler, der er udleveret 
fra tolddepartementet inden den 20. ds. 

P. F. V. 

H. Sejer-Petersen. 

Til det af folketinget nedsatte udvalg til behandling 
af forslaget til lov om midlertidige importafgifter. 


